
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

«ЛИЦЕЙ №22 «НАДЕЖДА СИБИРИ» 
 

П Р И К А З 
 
 

          18.11.2019                                                                               № 287-од 
 

Об утверждении вносимых изменений в  

основную образовательную программу   

СОО, ООО, НОО 
 

В соответствии с регламентом по разработке и принятию основных 

образовательных программ общего образования, утвержденным приказом 

директора лицея от 17.03.2017 №75-од «Об утверждении положения о 

рабочих программах и регламента разработки и принятия ООП» и на 

основании решения педагогического совета (протокол №2 от 15.11.2019 года) 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести изменения в основную образовательную программу СОО в 3 

раздел учебного плана в следующей редакции: «С целями выполнения 

образовательной программы, в соответствии с модульными принципами ее 

построения и повышения эффективности организации образовательного 

процесса в части проведения уроков по учебным планам реализуется 

технология составления расписания учебных занятий в зависимости от 

временных модулей каждого триместра. Так, для более успешной подготовки 

к написанию сочинения по литературе в 11 классе (декабрь), все часы 

годового учебного плана по литературе проводятся в первых трех модулях до 

31 декабря. Во втором полугодии  (следующие три модуля) за счет 

высвобождения часов по литературе проводятся все годовые часы русского 

языка для подготовки к ЕГЭ. Распределение часов в расписании уроков 

русского языка и литературы приводится ниже (таблица).  

Таблица  
11эс 1 модуль 2 модуль 3 модуль 4 модуль 5 модуль 6 модуль год 

Русский язык 0 0 0 8 14 12 34 

Литература 30 30 30 18 14 14 136 

РРЯиРРЛ 0 0 0 6 7 4 17 

ППРЯ 10 10 10 12 14 12 68 

11и 1 модуль 2 модуль 3 модуль 4 модуль 5 модуль 6 модуль год 

Русский язык 5 5 5 6 7 6 34 

Литература 25 25 25 12 15 0 102 

РРЯиРРЛ 0 0 0 6 7 4 17 

ППРЯ 0 0 0 20 28 20 68 

11б 1 модуль 2 модуль 3 модуль 4 модуль 5 модуль 6 модуль год 

Русский язык 5 5 5 6 7 6 34 

Литература 30 30 30 12 0 0 102 

РРЯиРРЛ 0 0 0 6 7 4 17 

ППРЯ 0 0 0 20 28 20 68 

 





Приложение 1 

 

 

 

 

 

 

  
  

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

1 

м 

2

 

м 

3 

м 

4 

м 

5 

м 

6

 

м 

го

д 

1

 

м 

2 

м 

3 

м 

4

 

м 

5 

м 

6

 

м 

го

д 

1 

м 

2 

м 

3 

м 

4 

м 

5

 

м 

6 

м 

го

д 

1 

м 

2 

м 

3 

м 

4 

м 

5 

м 

6 

м 

г

о

д 

1

 

м 

2 

м 

3 

м 

4 

м 

5

 

м 

6

 

м 

го

д 

Робототехника 
        12   12         12   12                                           

МиТОМ 

материаловедени и 

технология обработки 
материалов 10         5 15 

1
0 5         15           12 12                             

Интернет вещей 
    5 6     11     5 6     11 5 5 5       15       12 12 12 

3

6       12 6   18 

Конструирование и 

прототипирование 10 5         15 

1

0 5         15     10 6     16   10 5       

1

5               

Программирование и 
информационные 

технологии 

  5         5   5         5 5 5 5       15             0               

Технопредпринимательст
во и экономика 

  5 5       10 5 5         10 5 5         10     5 6 6   
1
7   5 5 6     16 

ТПП Технологический 

проектный практикум  

            0             0             0             0               

Итого 
            68             68             68             

6
8             34 

 

 



 

Приложение 2 

 

 

 

 

 

 

Дисциплина 

  

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

1 

м 

2 

м 

3 

м 

4 

м 

5 

м 

6 

м год 

1 

м 

2 

м 

3 

м 

4 

м 

5 

м 

6 

м год 

1 

м 

2 

м 

3 

м 

4 

м 

5 

м 

6 

м год 

1 

м 

2 

м 

3 

м 

4 

м 

5 

м 

6 

м год 

Робототехника 10 10         20 10 10         20       12     12       12     12 

МиТОМ материаловедени 

и технология обработки 

материалов 10 10   4     24   10 10 6     26                             

Интернет вещей                           0                       6 6 12 

Конструирование и 

прототипирование     5 6     11     5 6     11   5 5 6 6   22   5 5 6     16 

Программирование и 

информационные 

технологии     5 6     11     5 6     11   5 5 6 6   22       6 6 6 18 

Технопредпринимательство 

и экономика                           0         6 6 12 5 5         10 

ТПП Технологический 

проектный практикум 
                          0                             

Итого             66             68             68             68 

 

 


